12.365.0034.2.062 124 GESTÃO DO ENSINO INFANTIL  01 

12.365.0034.2.064 142 GESTÃO DO ENSINO BÁSICO FUNDAMENTAL 01 

08.245.0024.2.054 295 GESTÃO ADMINISTRATIVA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL 01 

21.2. O valor médio total estimado para este processo licitatório é de R$ 93.947,87 (noventa e 
três mil, novecentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos). 

22. CRITÉRIO DE ALTERAÇÃO DA QUANTIDADE DO OBJETO 

22.1. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratadas, os 
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários ao objeto, a critério exclusivo da

[...]

do ovo, ambos com no mínimo 25% de 
sólidos totais de cacau segundo Resolução 
RDC-nº 227 de 28/08/2023 Não contém 
glúten. 

UN 20 69,96 1.399,20 

Com base nas quantidades estimadas e nos preços praticados no mercado, estima-se que o 
valor total da contratação seja de R$ 93.947,87 (noventa e três mil, novecentos e quarenta e 
sete reais e oitenta e sete centavos), de acordo com os valores médios obtidos na pesquisa de 
mercado. 

12 – DA DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E CONDIÇÕES DE ENTREGA 

12.1. Os ovos de chocolate deverão estar embalados individualmente em papel alumínio e 
reembalados em papel fantasia ou papel aluminizado fantasia.